VARIÆ LECTIONES.

⁸⁰ ὁ add. ex A. ⁸⁷ τῶν Νειλῶν b, τῶν Εἰλιῶν A a f, τοῦ Νειλῶν vulg. ⁸⁸ ἐχομένῳ b, ἐρχομένῳ vulg. ⁸⁹ οὕτως A, εἰτα vulg. ⁹⁰ τούτου add. ex A.

JAC. GOARINOTÆ.

(50) Hierosolymorum antistitem, Sixto Senensi in adversum sentiente, Hesy chium non exstitisse verba ista, et præfatæ urbis antistitum laterculum declarant.

(51) Aliquotis annis posteriorem esse Melaniæ istius mortem iudicio mihi est, quod Eudociam imperatricem Hierosolyma profectam ipsa in sancta urbe suscepit, et cum ea novi templi dedicationis festum et alia peregerit, quæ in ejus Vita 31 Dec. exhibet Surius : Eudocia vero anno sequente Hierosolymorum peregrinationem aggressam auctor ipse circa Melaniæ facta hallucinatus describit. Obitus Melaniæ incertus est Baronio ad annum 438 num. 17.

(52) Anno quidem Valentiniani tertii nuptias excipiente, Hierosolymitanam peregrinationem suscepisse Eudociam, Theodosio decimum sextum consule, scribit Socrates, lib. vii, cap. 44 et 46, eum autem consulatum anno Theodosii *Chronicon Alexand.* tricesimo, alii 31 devinciunt. De eodem itinere Evagrius, lib. i, cap. 20 et 21.

(53) Quælibet in totam, vel plurimam noctem actio producta Græcis est παννυχίς, sic longiores matutinarum, quas vocant, precum vigiliis, vel etiam profana convivia per noctem agitata παννυχίδας vocari testatur Euchologium, et Theophylactus Simocatta, lib. viii, cap. 13. Niloa porro sacra in noctem dilata narrat Heliodorus *Æthiopicorum* lib. 9 ineunte : Τῆς τῶν Νειλῶν ἑσπέρης ἐνεστικῆς, οἱ μὲν ἐγγύρωτοι πρὸς θυσίαις τε καὶ τελεταῖς ἦσαν, τοῖς μὲν σώμασι καὶ περιεστηκόσι δαινοῖς κάμνοντες, etc. Ὁ δὲ Ὀροονδάτης μίσας νύκτας ἐπιτηρήσας, πρὸς ὕπνον βαθὺν τῶν Συριακῶν ἀπὸ τῆς εὐωχίας τετραμμένων *Festo Ni-*

loorum exorto, indigenæ quidem mactationibus victimarum et sacrificiis vacabant, corporibus quidem et circumstantibus malis laborantes, etc. At Oroon dates observata occasione, media nocte cum Syenæi arcto somno post epulationes premerentur, etc. Niloa vero quæ sacra vel festa fuerint ipse libro præcedente ad calcem exponit : Καὶ γάρ πῶς συνέπεσε καὶ τὰ Νειλῶα τότε τὴν μεγίστην παρ' Αἰγυπτίοις ἑσπέρην ἐνεστικῆναι, κατὰ τροπᾶς μὲν θερινᾶς μάλιστα, καὶ ἔτε ἀρχὴν τῆς αὐξήσεως ὁ ποταμὸς ἐπιλαμβάνει τελουμένην, ὑπὲρ πάσας δὲ τὰς ἄλλας πρὸς Αἰγυπτίων σπουδαζομένην δι' αἰτίαν τοιάνδε. Etenim quodammodo acciderat, ut tunc quoque Niloa, maximum apud Ægyptios festum instaret : quod quidem circa solstitium æstivum maxime, et quando initium crescendi fluvius capiti, celebratur, ac in summo honore præ omnibus hæbetur, propter hujuscemodi causam : quam ibidem refert esse Nili exundationem certa naturæ lego totam Ægyptium fecundantem.